MEDICAMENTOS

ISENTOS DE PRESCRICAO

GENERICOS EMS « INFORMATIVO DE PRODUTO




EAN

7896004708706
7896004713342
7896004713366
7896004715292
7896004710907
7896004710891
7896004713182
7896004700571
7896004700564
7896004718460
7896004700984
7896004706290
7894916372787
7896004720241
7896004701035
7896004718453
7896004711423
7896004769622
7896004769684
7896004789835
7896004789828
7896004705057
7896004757353
7896004715841
7896004718446
7896004703398
7896004715674
7896004782546
7896004782553
7896004772332
7896004777535
7896004777559
7896004794075
7896004794174
7896004701288
7894916372770
7896004704999
7896004711287
7896004720784
7896004711195
7896004700038
7896004703596
7896004716299
7896004721323
7896004705330
7896004708652
7896004708973

7896004715902

coébiGo

10358
10538
10539
10579
10424
10425
10531
10066
10067
10037
10083
10190
37278
10745
10090
10040
10448
11772
11773
32579
32578
10216
11457
10012
10039
10145
10583
11964
11965
11118
11927
11929
37497
37498
10105
37277
10220
10439
10764
10433
10060
10161
10594
10794
10227
10354
10366

10018

MOLECULA

ACETILCISTEINA
ACETILCISTEINA
ACETILCISTEINA
ACETILCISTEINA
ACIDO ACETILSALICILICO
ACIDO ACETILSALICILICO
ACIDO ACETILSALICILICO
CARBOCISTEINA
CARBOCISTEINA
CETOCONAZOL
CETOCONAZOL
CLORIDRATO DE AMBROXOL
CLORIDRATO DE AMBROXOL
CLORIDRATO DE BROMEXINA
CLORIDRATO DE TERBINAFINA
CLOTRIMAZOL
CLOTRIMAZOL
DESLORATADINA
DESLORATADINA
DESLORATADINA
DESLORATADINA
DICLOFENACO DIETILAMONIO
DICLORIDRATO DE LEVOCETIRIZINA
DIPIRONA MONOIDRATADA
DIPIRONA MONOIDRATADA
DIPIRONA MONOIDRATADA
DIPIRONA MONOIDRATADA
DIPIRONA MONOIDRATADA
DIPIRONA MONOIDRATADA
FENDIZOATO DE CLOPERASTINA
CLORIDRATO DE FEXOFENADINA
CLORIDRATO DE FEXOFENADINA
CLORIDRATO DE FEXOFENADINA
CLORIDRATO DE FEXOFENADINA
HIDROXIDO DE ALUMINIO
LORATADINA
MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA
MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA
MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA
NISTATINA + OXIDO DE ZINCO
PARACETAMOL
PARACETAMOL
PARACETAMOL
PARACETAMOL + CAFEINA
SIMETICONA
SIMETICONA
SIMETICONA

SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA ZINCICA

APRESENTACAO

GRANULADO 200 MG COM 16 ENV. COM 5 G
GRANULADO 600 MG COM 16 ENV. COM 5 G
XAROPE ADULTO 40 MG/ML FRASCO COM 120 ML
XAROPE PEDIATRICO 20 MG/ML FRASCO COM 120 ML
CPR. 100 MG DISPLAY COM 200
CPR. 100 MG COM 30
CPR. 100 MG DISPLAY COM 100
XAROPE AD. 50 MG/ML FRASCO C/ 100 ML
XAROPE PED. 20 MG/ML FRASCO C/ 100 ML
CREME 20 MG/G BISNAGA C/ 30 G
XAMPU ANTICASPA 20 MG/G FRASCO C/ 100 ML
XAROPE AD. 30 MG/5 ML FRASCO C/ 120 ML
XPE. SA. INF. FR. 120 ML
XAROPE PED. 4 MG/5 ML FRASCO C/ 120 ML
CREME 10 MG/G BISNAGA C/ 20 G

CREME 10 MG/G BISNAGA C/ 20 G

CREME VAGINAL 10 MG/G BISNAGA C/ 35 G + 6 APLICADORES

XAROPE 0,5 MG/ ML C/ 60 ML FRASCO PLASTICO
XAROPE 0,5 MG/ ML C/ 100 ML FRASCO PLASTICO
CPR.REV. 1 BLT. X30
CPR. REVESTIDO 5 MG C/ 10
GEL 11,6 MG/G BISNAGA C/ 60 G
COMP. REV.5 MG 10 LG
GOTAS 500 MG/ML FRASCO C/ 10 ML
GOTAS 500 MG/ML FRASCO C/ 20 ML
CPR. 500 MG DISPLAY C/ 240
SOL. ORAL 50 MG/ML FRASCO C/ 100 ML
CPR.LG.1GC/10
CPR.LG.1GC/20
XAROPE 3,54 MG/ML C/ 120 ML - LG
CPR.REV. 120 MG X 10
CPR. REV. 180 MG X 10
6MG 150 MLX 1
6 MG 60MLX1
SUSP. ORAL 61,5 MG/ML FRASCO C/ 240 ML
1 MG/ML XPE. FR. C/ 100 ML
SOL. ORAL 2 MG/5 ML FRASCO C/ 120 ML
CPR.2 MG C/ 20
CREME 10 MG/G BISNAGA C/ 30 G
POMADA 100.000 Ul + 200 MG/G BISNAGA C/ 60 G
GOTAS 200 MG/ML FRASCO C/ 15 ML
CPR. REVESTIDO 750 MG C/ 20
GOTAS BEBE 100 MG/ML FRASCO C/ 15 ML
CPR. REVESTIDO 500 + 65 MG C/ 20
GOTAS 75 MG/ML FRASCO C/ 15 ML
CAPS. MOLE 125 MG C/ 10
CPR. 40 MG C/ 20

POMADA 5 MG + 250 UI/G BISNAGA C/ 15 G

PRODUTO -
LABORATORIO REFERENCIA

FLUIMUCIL - ZAMBON
FLUIMUCIL - ZAMBON
FLUIMUCIL - ZAMBON
FLUIMUCIL - ZAMBON
ACIDO ACETILSALICILICO - EMS
ACIDO ACETILSALICILICO - EMS
ACIDO ACETILSALICILICO - EMS
CARBOSISTEINA - EMS
CARBOSISTEINA - EMS
NIZORAL - JANSSEN CILAG
CETOCONAZOL - CRISTALIA
MUCOSOLVAN - SANOFI-AVENTIS
MUCOSOLVAN - SANOFI-AVENTIS
BISOLVON - SANOFI MEDLEY
CANESTEN - BAYER
GINO-CANESTEN - BAYER
DESALEX - ORGANON
DESALEX - ORGANON
DESALEX - ORGANON

DESALEX - MERCK

CATAFLAM PRO EMULGEL - GLAXOSMITHKLINE

ZYXEM - UCB BIOPHARMA
NOVALGINA - SANOFI-AVENTIS
NOVALGINA - SANOFI-AVENTIS
NOVALGINA - SANOFI-AVENTIS
NOVALGINA - SANOFI-AVENTIS
NOVALGINA - SANOFI-AVENTIS
NOVALGINA - SANOFI-AVENTIS

SEKI - ZAMBON
ALLEGRA - SANOFI MEDLEY
ALLEGRA - SANOFI MEDLEY
ALLEGRA - SANOFI MEDLEY
ALLEGRA - SANOFI MEDLEY

CLARITIN - MERCK
POLARAMINE - COSMED
POLARAMINE - COSMED
POLARAMINE - COSMED
DERMODEX - TAKEDA

TYLENOL - JANSSEN CILAG

TYLENOL DC - JOHNSON & JOHNSON

NEBACETIN - COSMED

CLASSE TERAPEUTICA

EXPECTORANTE
EXPECTORANTE
EXPECTORANTE
EXPECTORANTE

ANALGESICO
ANALGESICO
ANALGESICO
EXPECTORANTE
EXPECTORANTE
ANTIFUNGICO TOPICO
ANTIFUNGICO TOPICO
EXPECTORANTE
EXPECTORANTE
EXPECTORANTES BALSAMICOS E MUCOLITICO
ANTIFUNGICO
ANTIFUNGICO TOPICO
ANTIFUNGICO GINECOLOGICO
ANTI-HISTAMINICO SISTEMICO
ANTI-HISTAMINICO SISTEMICO
ANTI-HISTAMINICO SISTEMICO
ANTI-HISTAMINICO SISTEMICO
ANTIHINFLAMATORIO TOPICO
ANTI-HISTAMINICO SISTEMICO
ANALGESICO
ANALGESICO
ANALGESICO
ANALGESICO
ANALGESICO
ANALGESICO
ANTITUSSIGENO
ANTI-HISTAMINICO SISTEMICO
ANTI-HISTAMINICO SISTEMICO
ANTI-HISTAMINICO SISTEMICO
ANTI-HISTAMINICO SISTEMICO
ANTIACIDO
ANTI-HISTAMINICO
ANTI-HISTAMINICO SISTEMICO
ANTI-HISTAMINICO SISTEMICO
ANTI-HISTAMINICO
ANTIFUNGICO
ANALGESICO
ANALGESICO
ANALGESICO
ANALGESICO
ANTIFLATULENTO
ANTIFLATULENTO
ANTIFLATULENTO

ANTIBIOTICO TOPICO

POSSUI
AGUCAR?

SIM

NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
\Xe}
NAO
NAO
SIM
NAO
NAO
NAO
SIM
NAO
NAO
SIM
SIM
NAO

SIM

POSSUI
CORANTE?

SIM
SIM
NAO
NAO
SIM
SIM
SIM
SIM
SIM
NAO
SIM
NAO
NAO

SIM

NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
SIM
NAO
NAO
NAO
SIM
SIM
SIM
SIM
NAO
NAO
SIM
SIM
NAO
NAO
SIM
NAO
SIM
SIM
SIM

SIM

POSSUI
LACTOSE?

NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
SIM

SIM

NAO
SIM

NAO
NAO
NAO
NAO
SIM

SIM

NAO
SIM

SIM

NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
SIM

NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
SIM

SABOR

LARANJA
LARANJA
FRAMBOESA
FRAMBOESA
MORANGO
MORANGO
MORANGO
FRAMBOESA
FRAMBOESA

HORTELA - FRAMBOESA
FRAMBOESA
MORANGO

DAMASCO

DAMASCO

FRAMBOESA

FRAMBOESA
FRAMBOESA
HORTELA
CEREJA

FRAMBOESA

TUTTI-FRUTTI

CEREJA

MORANGO



