

MEDICAMENTOS ISENTOS DE PRESCRIÇÃO

GENÉRICOS EMS • INFORMATIVO DE PRODUTO



EAN	CÓDIGO	MOLÉCULA	APRESENTAÇÃO	PRODUTO - LABORATÓRIO REFERÊNCIA	CLASSE TERAPÊUTICA	POSSUI AÇÚCAR?	POSSUI CORANTE?	POSSUI LACTOSE?	SABOR
7896004708706	10358	ACETILCISTEÍNA	GRANULADO 200 MG COM 16 ENV. COM 5 G	FLUIMUCIL - ZAMBON	EXPECTORANTE	SIM	SIM	NÃO	LARANJA
7896004713342	10538	ACETILCISTEÍNA	GRANULADO 600 MG COM 16 ENV. COM 5 G	FLUIMUCIL - ZAMBON	EXPECTORANTE	SIM	SIM	NÃO	LARANJA
7896004713366	10539	ACETILCISTEÍNA	XAROPE ADULTO 40 MG/ML FRASCO COM 120 ML	FLUIMUCIL - ZAMBON	EXPECTORANTE	NÃO	NÃO	NÃO	FRAMBOESA
7896004715292	10579	ACETILCISTEÍNA	XAROPE PEDIÁTRICO 20 MG/ML FRASCO COM 120 ML	FLUIMUCIL - ZAMBON	EXPECTORANTE	NÃO	NÃO	NÃO	FRAMBOESA
7896004710907	10424	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO	CPR. 100 MG DISPLAY COM 200	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO - EMS	ANALGÉSICO	NÃO	SIM	NÃO	MORANGO
7896004710891	10425	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO	CPR. 100 MG COM 30	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO - EMS	ANALGÉSICO	NÃO	SIM	NÃO	MORANGO
7896004713182	10531	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO	CPR. 100 MG DISPLAY COM 100	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO - EMS	ANALGÉSICO	NÃO	SIM	NÃO	MORANGO
7896004700571	10066	CARBOCISTEÍNA	XAROPE AD. 50 MG/ML FRASCO C/ 100 ML	CARBOSISTEÍNA - EMS	EXPECTORANTE	NÃO	SIM	NÃO	FRAMBOESA
7896004700564	10067	CARBOCISTEÍNA	XAROPE PED. 20 MG/ML FRASCO C/ 100 ML	CARBOSISTEÍNA - EMS	EXPECTORANTE	NÃO	SIM	NÃO	FRAMBOESA
7896004718460	10037	CETOCONAZOL	CREME 20 MG/G BISNAGA C/ 30 G	NIZORAL - JANSEN CILAG	ANTIFUNGÍCO TÓPICO	NÃO	NÃO	NÃO	-
7896004700984	10083	CETOCONAZOL	XAMPУ ANTICASPA 20 MG/G FRASCO C/ 100 ML	CETOCONAZOL - CRISTÁLIA	ANTIFUNGÍCO TÓPICO	NÃO	SIM	NÃO	-
7896004706290	10190	CLORIDRATO DE AMBROXOL	XAROPE AD. 30 MG/5 ML FRASCO C/ 120 ML	MUCOSOLVAN - SANOFI-AVENTIS	EXPECTORANTE	NÃO	NÃO	NÃO	HORTELÃ - FRAMBOESA
7894916372787	37278	CLORIDRATO DE AMBROXOL	XPE. SA. INF. FR. 120 ML	MUCOSOLVAN - SANOFI-AVENTIS	EXPECTORANTE	NÃO	NÃO	NÃO	FRAMBOESA
7896004720241	10745	CLORIDRATO DE BROMEXINA	XAROPE PED. 4 MG/5 ML FRASCO C/ 120 ML	BISOLVON - SANOFI MEDLEY	EXPECTORANTES BALSÂMICOS E MUCOLÍTICO	NÃO	SIM	NÃO	MORANGO
7896004701035	10090	CLORIDRATO DE TERBINAFINA	CREME 10 MG/G BISNAGA C/ 20 G	---	ANTIFUNGÍCO	NÃO	NÃO	NÃO	-
7896004718453	10040	CLOTRIMAZOL	CREME 10 MG/G BISNAGA C/ 20 G	CANESEN - BAYER	ANTIFUNGÍCO TÓPICO	NÃO	NÃO	NÃO	-
7896004711423	10448	CLOTRIMAZOL	CREME VAGINAL 10 MG/G BISNAGA C/ 35 G + 6 APlicadores	GINO-CANESEN - BAYER	ANTIFUNGÍCO GINECOLÓGICO	NÃO	NÃO	NÃO	-
7896004769622	11772	DESLORATADINA	XAROPE 0,5 MG/ ML C/ 60 ML FRASCO PLÁSTICO	DESALEX - ORGANON	ANTI-HISTAMÍNICO SISTêmICO	NÃO	NÃO	NÃO	DAMASCO
7896004769684	11773	DESLORATADINA	XAROPE 0,5 MG/ ML C/ 100 ML FRASCO PLÁSTICO	DESALEX - ORGANON	ANTI-HISTAMÍNICO SISTêmICO	NÃO	NÃO	NÃO	DAMASCO
7896004789835	32579	DESLORATADINA	CPR. REV. 1 BLT. X 30	DESALEX - ORGANON	ANTI-HISTAMÍNICO SISTêmICO	NÃO	NÃO	SIM	-
7896004789828	32578	DESLORATADINA	CPR. REVESTIDO 5 MG C/ 10	DESALEX - MERCK	ANTI-HISTAMÍNICO SISTêmICO	NÃO	NÃO	SIM	-
7896004705057	10216	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO	GEL 11,6 MG/G BISNAGA C/ 60 G	CATAFLAM PRO EMULGEL - GLAXOSMITHKLINE	ANTI-INFLAMATÓRIO TÓPICO	NÃO	NÃO	NÃO	-
7896004757353	11457	DICLORIDRATO DE LEVOCETIRIZINA	COMP. REV. 5 MG 10 LG	ZYXEM - UCB BIOPHARMA	ANTI-HISTAMÍNICO SISTêmICO	NÃO	NÃO	SIM	-
7896004715841	10012	DIPIRONA MONOIDRATADA	GOTAS 500 MG/ML FRASCO C/ 10 ML	NOVALGINA - SANOFI-AVENTIS	ANALGÉSICO	NÃO	NÃO	NÃO	-
7896004718446	10039	DIPIRONA MONOIDRATADA	GOTAS 500 MG/ML FRASCO C/ 20 ML	NOVALGINA - SANOFI-AVENTIS	ANALGÉSICO	NÃO	NÃO	NÃO	-
7896004703398	10145	DIPIRONA MONOIDRATADA	CPR. 500 MG DISPLAY C/ 240	NOVALGINA - SANOFI-AVENTIS	ANALGÉSICO	SIM	NÃO	NÃO	-
7896004715674	10583	DIPIRONA MONOIDRATADA	SOL. ORAL 50 MG/ML FRASCO C/ 100 ML	NOVALGINA - SANOFI-AVENTIS	ANALGÉSICO	NÃO	SIM	NÃO	FRAMBOESA
7896004782546	11964	DIPIRONA MONOIDRATADA	CPR. LG. 1 G C/ 10	NOVALGINA - SANOFI-AVENTIS	ANALGÉSICO	NÃO	NÃO	SIM	-
7896004782553	11965	DIPIRONA MONOIDRATADA	CPR. LG. 1 G C/ 20	NOVALGINA - SANOFI-AVENTIS	ANALGÉSICO	NÃO	NÃO	SIM	-
7896004772332	11118	FENDIZATO DE CLOPERASTINA	XAROPE 3,54 MG/ML C/ 120 ML - LG	SEKI - ZAMBON	ANTITUSsíGENO	SIM	NÃO	NÃO	COCO
7896004777535	11927	CLORIDRATO DE FEXOFENADINA	CPR. REV. 120 MG X 10	ALLEGRA - SANOFI MEDLEY	ANTI-HISTAMÍNICO SISTêmICO	NÃO	SIM	SIM	-
7896004777559	11929	CLORIDRATO DE FEXOFENADINA	CPR. REV. 180 MG X 10	ALLEGRA - SANOFI MEDLEY	ANTI-HISTAMÍNICO SISTêmICO	NÃO	SIM	SIM	-
7896004794075	37497	CLORIDRATO DE FEXOFENADINA	6 MG 150 ML X 1	ALLEGRA - SANOFI MEDLEY	ANTI-HISTAMÍNICO SISTêmICO	SIM	SIM	NÃO	FRAMBOESA
7896004794174	37498	CLORIDRATO DE FEXOFENADINA	6 MG 60 ML X 1	ALLEGRA - SANOFI MEDLEY	ANTI-HISTAMÍNICO SISTêmICO	SIM	SIM	NÃO	FRAMBOESA
7896004701288	10105	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO	SUSP. ORAL 61,5 MG/ML FRASCO C/ 240 ML	---	ANTIÁCIDO	NÃO	NÃO	NÃO	HORTELÃ
7894916372770	37277	LORATADINA	1 MG/ML XPE. FR. C/ 100 ML	CLARITIN - MERCK	ANTI-HISTAMÍNICO	SIM	NÃO	NÃO	CEREJA
7896004704999	10220	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA	SOL. ORAL 2 MG/5 ML FRASCO C/ 120 ML	POLARAMINE - COSMED	ANTI-HISTAMÍNICO SISTêmICO	SIM	SIM	NÃO	FRAMBOESA
7896004711287	10439	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA	CPR. 2 MG C/ 20	POLARAMINE - COSMED	ANTI-HISTAMÍNICO SISTêmICO	NÃO	SIM	SIM	-
7896004720784	10764	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA	CREME 10 MG/G BISNAGA C/ 30 G	POLARAMINE - COSMED	ANTI-HISTAMÍNICO	NÃO	NÃO	NÃO	-
7896004711195	10433	NISTATINA + ÓXIDO DE ZINCO	POMADA 100.000 UI + 200 MG/G BISNAGA C/ 60 G	DERMODEX - TAKEDA	ANTIFUNGÍCO	NÃO	NÃO	NÃO	-
7896004700038	10060	PARACETAMOL	GOTAS 200 MG/ML FRASCO C/ 15 ML	---	ANALGÉSICO	NÃO	SIM	NÃO	TUTTI-FRUTTI
7896004703596	10161	PARACETAMOL	CPR. REVESTIDO 750 MG C/ 20	TYLENOL - JANSEN CILAG	ANALGÉSICO	NÃO	NÃO	NÃO	-
7896004716299	10594	PARACETAMOL	GOTAS BEBê 100 MG/ML FRASCO C/ 15 ML	---	ANALGÉSICO	NÃO	SIM	NÃO	CEREJA
7896004721323	10794	PARACETAMOL + CAFÉINA	CPR. REVESTIDO 500 + 65 MG C/ 20	TYLENOL DC - JOHNSON & JOHNSON	ANALGÉSICO	NÃO	SIM	NÃO	-
7896004705330	10227	SIMETICONA	GOTAS 75 MG/ML FRASCO C/ 15 ML	---	ANTIFLATULENTO	NÃO	SIM	NÃO	MORANGO
7896004708652	10354	SIMETICONA	CÁPS. MOLE 125 MG C/ 10	---	ANTIFLATULENTO	NÃO	SIM	NÃO	-
7896004708973	10366	SIMETICONA	CPR. 40 MG C/ 20	---	ANTIFLATULENTO	NÃO	NÃO	SIM	-
7896004715902	10018	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA ZÍNICA	POMADA 5 MG + 250 UI/G BISNAGA C/ 15 G	NEBACETIN - COSMED	ANTIBIÓTICO TÓPICO	NÃO	NÃO	NÃO	-